
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

Servizio   Finanziario 
 

DETERMINA 

DI  LIQUIDAZIONE N.  05 

Del   31/05/2018 

Prot. Gen. N° 

182/2018 
 

 
OGGETTO: 

 

ACQUISTO PUBBLICAZIONI SPECIALISTICHE SERVIZIO 

FINANZIARIO – CIG  Z5420DBE04 - Liquidazione alla Ditta 

Maggioli SPA Via del Carpino, n° 8 – Santarcangelo di Romagna 

(RN)  Fattura n°  0005967571  del 22/12/2017 –   
 

 

 

Riservato al  Servizio Finanziario 
 

 

Atto pervenuto in data 

 

  
PROT. 

 

Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000; 

 

Ai sensi dell’art. 184 comma del D.lgs 267/2000; 

x 

 

Codice Creditore 
1286 CONTO DEDICATO 

IT39R0101517303000000002627 

N. Impegno 559 /2017   

Voce/Capitolo/Articolo 240/2/1       

Ex capitolo    

Importo  315,00   

Codice CIG Z5420DBE04  

MANDATO    n°    ____   del  ___/____/2018         

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

-D.ssa Rosanna LAI- 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

RICHIAMATO il disposto del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 267; 

 

RICHIAMATO il disposto del Decreto Legislativo 118/2011; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto Giunta Municipale n° 12  del 20/09/2002; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 in data 13 luglio 2001 prot. 3441, con la quale la sottoscritta è stata 

nominata responsabile del servizio e titolare della posizione organizzativa dell’area Economico/Finanziaria, 

con conseguente attribuzione, ai sensi dell’art. 109 del TUEL 267/2000, dei compiti previsti dall’articolo 107, 

commi 2 e 3, dello stesso TUEL, ivi compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso 

l’esterno, e che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo, limitatamente alle 

funzioni ascrivibili alla medesima area;  

 

CONSIDERATO  che si è reso necessario, per l’aggiornamento professionale, acquistare alcune pubblicazioni 

specialistiche come metodo permanente per assicurare il costante adeguamento delle competenze, per 

favorire il consolidarsi di una nuova cultura gestionale improntata al risultato, per sviluppare l’autonomia e la 

capacità innovativa e di iniziativa delle posizioni con più elevata responsabilità ed infine per orientare i percorsi 

di carriera di tutto il personale;  

 

VISTO il bilancio di previsione annuale e pluriennale approvato con atto consiliare n. 13 del 26/04/2018; 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione del Servizio Finanziario n. 14 del 17/11/2017 con la quale si 

provvedeva ad impegnare le risorse necessarie per la fornitura di pubblicazioni specialistiche; 

 

TENUTO CONTO che, al fine dell’esigibilità della spesa, la fornitura è stata eseguita entro la data del 

31/12/2017;  

 

VISTA la fattura n. 0005967571  del 22/12/2017  presentata dalla MAGGIOLI SPA di Santarcangelo di 

Romagna – codice 1286 -  acquisita in data 09/01/2018, protocollo n.  80/2018; 

 

RITENUTALA   regolare ai fini della liquidazione; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva del creditore, come attestato dal DURC in atti; 

 

RICHIAMATO l'art. 163 del Decreto Legislativo 267/2000 - 1 e 3 comma; 

 

VISTO il  capitolo 240/2/1  conto  residui passivi   2017 ove risulta  stanziata e disponibile la somma relativa –  

IMPEGNO n° 559/2017 ; 

 

 



D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

- DI LIQUIDARE a favore della Ditta Maggioli Spa di Santarcangelo di Romagna a saldo della fattura n° 

0005967571  del 22/12/2017 per la fornitura di diverse pubblicazioni specialistiche come da dettaglio 

per l’importo complessivo di  Euro 315,00 (trecentoquindici/00); 

- DI PROVVEDERE al pagamento dell' importo di  Euro 315,00   con accreditamento sul conto corrente  

bancario DEDICATO IBAN IT47Y053876802000000006525 CONTO intestato alla  stessa Ditta; 

 

- DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 315,00 (trecentoquindici/00) sul capitolo 240/2/1 del 

corrente esercizio competenza anno 2017 – Impegno di Spesa n° 559/2017; 

 

- DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Rosanna Lai 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


		2018-08-17T08:47:39+0200
	LAI ROSANNA




